[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ

ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	14 сессия третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 25 апреля 2025 года № 117
г. Джанкой

О внесении изменений в решение Джанкойского

городского совета от 25.12.2020 г. № 197
Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым от 22.07.2024 на решение Джанкойского городского совета Республики Крым от 25.12.2020 № 197 «Об утверждении Методики расчёта и распределения арендной платы при передаче в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым», на основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29.07.1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом муниципального образования городского округа Джанкой Республики Крым, Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Методику расчета и распределения арендной платы при передаче в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, утвержденную решением Джанкойского городского совета от 25.12.2020 № 197, изложив абзац 2 пункта 3 раздела I в новой редакции:

«Торги (конкурсы, аукционы) на право заключения договоров аренды проводятся в соответствии с требованиями Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказа Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 года № 147/23 «О Порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать данное решение в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым» (https://север-крыма.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл№ ФС77-88109 от 16.08.2024).
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по муниципальной собственности, коммунальному хозяйству, работе с муниципальными предприятиями, промышленности, транспорту и связи и на постоянную комиссию по законности, правотворчеству, регламенту, этике, работе со СМИ и общественными организациями.
Председатель Джанкойского

городского совета

С.С.Дорошенко

Кора Е.В.
3-31-90